АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАВЬЯЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

05.02.2020 № 29
с. Завьялове

о графике проведения ВНР в учреждениях Завьяловского района
в 2019-2010 учебном году

В целях развития единого образовательного пространства в Российской
Федерации, совершенствования системы оценки качества образования и в
соответствии с приказом Рособрнадзора от 27.12 20] 9 № 1746 «О проведении
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга
качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в
форме всероссийских проверочных работ в 2020 году» в соответствии с
письмом Министерства образования и науки Алтайского края от 30.01.2020
№ 23/02/168 ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Утвердить график проведения ВНР в образовательных организациях
Завьяловского района в маоте-апреле 2020 года для обучающихся 4 - 8 и 11
классов, (приложение!)
2. Руководителям ОО:

— в срок до 05.02.2020 года обеспечить загрузку заявки на участиз в ВНР
в личных кабинетах учреждений в Федеральной информационной
системе опенки качества образования https://fis-oko.obmadzo.r.gov.ru/.
(Названные заявки заполняют только юридические лица с учетом
филиалов).

— в срок до 07 02 2020 года разместить на своих официальных сайтах
расписание (график) проведения ВПР в 4,5 6.7,8 и 11 классах с
указанием конкретной даты по каждому предмету.

— контроль над исполнением приказа в ОО возложить на руководителей
ОО.

3. Комитету по образованию:
— направить согласованный график проведения ВПР в 4,5,6,7,8 и 11

классах с указанием конкретной даты по каждому предмету в ОО по
электронной почте (Фурсова Т.И >

— в срок до 14.02. 202/ года предоставите запрашиваемую информацию
в Министерство образования и науки Алтайского края. (Фурсова Т.И.)

https://fis-oko.obmadzo.r.gov.ru/

4.Назначить муниципальным координатором проведения всероссийских
проверочных работ Фурсову Т.И., ведущего специалиста комитета по
образованию.
5.Программисту комитета по образованию Федорину В.Н. обеспечить
контроль и своевременное заполнение страниц сайтов 0 0  ВПР и
страницы официального сайта комитета по образованию.

6. Контроль гад исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета
по образованию А. П. Савинов